ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NA SẦM

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Sầm, ngày 22 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ thứ 5 hàng tuần (22/01/2026)

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 22/01/2026 tại Trụ sở Tiếp công

dân xã, Ông Mã Văn Trường - Chủ tịch UBND xã chủ trì tiếp công dân định kỳ.

Tham dự tiếp công dân gồm có:

Ông Bế Việt Hòa – Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

Bà Đàm Thị Hằng – Chuyên viên MTTQ xã.

Bà Trần Thu Huệ - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.

I. Kết quả chung

Trong ngày đã tiếp 02 lượt công dân (đại diện) đến kiến nghị, phản ánh,

đề đạt nguyện vọng thuộc xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

II. Kết quả tiếp cụ thể

1. Bà: Vũ Thị Vui, trú tại Thôn Khun Pinh, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn.

Nội dung trình bày: Phản ánh việc Dự án cao tốc hiện làm đường nhánh

các đơn vị thi công bắn đá ảnh hưởng tường nhà bà, sự toàn của gia đình do gia

đình ở vị trí gần đó.

Kết luận: Giao phòng kinh tế chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan tham

mưu, đề xuất xử lý nội dung trên.

          2. Bà Triệu Minh Đào, trú tại thôn 1, xã Na Sầm, tỉnh Lạng Sơn

         Nội dung trình bày: Ý kiến việc UBND xã đề nghị nộp sơ đồ 26/4/2021

nhưng tôi trình báo Trung tâm hành chính công và Phòng Kinh tế sơ đồ không

khớp diện tích đang sử dụng, không trùng khớp các số thửa có trên bản đồ 1997,

1998. Có nhiều sai lệch nghiêm trọng đề nghị xem xét đo đạc lại. Tôi không

đồng ý với thông báo số 02 của UBND xã.

Kết luận: Giao phòng kinh tế chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan tham

mưu, đề xuất xử lý nội dung trên.

III. Kết luận: Đối với 02 phản ánh tại buổi tiếp công dân nêu trên, giao

cho phòng Kinh tế tham mưu xử lý, thời hạn đề xuất phương hướng xử lý trước

2

ngày 04/02/2026. Chỉ đạo các phòng chuyên môn tiếp tục giải quyết các nội

dung tiếp công dân kì trước đã được phản ánh, đề đạt.

UBND xã thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ quan, đơn vị

liên quan biết, thực hiện theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa xã hội xã;

- Chi nhánh phát triển quỹ đất khu vực Văn Lãng;

- Công chức tiếp dân;

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bế Việt Hòa

		2026-01-27T10:51:56+0700

		2026-01-27T11:09:10+0700

		2026-01-27T11:09:10+0700